
Si attesta che la presente copia è conforme 
all’originale. 
Data:30/11/2011    
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE    
Dr. Salvatore Gabrieli        
 

 COMUNE di MELENDUGNO 
                    Provincia di LECCE  

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n.  207                     data: 22/11/2011 

 
 

OGGETTO: L. R. n. 6/2004 e relativo regolamento di attuazione. Approvazione progetto da 
trasmettere alla Regione Puglia dal titolo “Casi Letterari – Festival di 
Promozione della Lettura”. 

 
 
L'anno duemilaundici addì ventidue  del mese di Novembre alle ore 19,00 nella sala della adunanze presso la sede 

comunale, si è riunita la Giunta comunale. 

Presiede l'adunanza il Mauro Russo nella sua qualità di Vicesindaco. 

La situazione dei presenti e degli assenti risulta la seguente: 

      Presente 
 
1) RUSSO Mauro                                        Sì     

 
2) BUFANO Fabio                                       Sì  

 
3) CORVINO Niceta                        No 

 
4) DURANTE Antonio                Sì    

 
5) PRETE Anna Elisa                Sì     

 
6) SERINO Luigi                  Sì      

 
          Totale 5 su 6 

 

Con l'assistenza del Segretario comunale, Dr. Antonio Antonica, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
La Giunta comunale constatato che, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.267/2000, sulla proposta di deliberazione sono 
stati chiesti i seguenti pareri:  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ha adottato la seguente deliberazione: 
 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere: FAVOREVOLE 
 
Data: 22.11.2011 
 
            Il Responsabile del Servizio 
AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
                  F.to  all’originale  

REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Parere: FAVOREVOLE  
 
Data: 22.11.2011 
 
 Il Respons. del SERV. FINANZIARIO 
 
           F.to all’originale 
 

 
Non è stato richiesto alcun  
 
parere, in quanto trattasi di mero  
 
atto di indirizzo  



OGGETTO: L. R. n. 6/2004 e relativo regolamento di attuazione. Approvazione progetto da 
trasmettere alla Regione Puglia dal titolo “Casi Letterari – Festival di Promozione della 
Lettura”. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la legge Regionale n. 6/2004, recante Norme organiche in materia di spettacolo e norme di 
disciplina transitoria delle attività culturali"; 
 
VISTO il regolamento di attuazione della sopra citata legge n. 11/2007; 
 
DATO ATTO che il Comune di Melendugno intende promuovere lo sviluppo culturale e turistico del 
territorio, in conformità ai compiti affidati dallo Statuto e di quanto contenuto negli indirizzi 
programmatici di questa amministrazione; 
 
RITENUTO altresì di dover presentare anche per l'anno in corso un progetto di promozione culturale 
a valere come richiesta di finanziamento per l'anno 2012; 
 
VISTO il progetto predisposto al fine della partecipazione al bando regionale di cui alla legge n. 
6/2004, dal titolo "“Casi Letterari – Festival di Promozione della Lettura”, il quale sinteticamente 
prevede le seguenti finalità:  
1. Promozione della lettura, della conoscenza e di nuovi linguaggi culturali e artistici;  
2. Promozione di nuove relazioni interne ed esterne alla comunità di appartenenza; 
3. Promozione di una più elevata forma di socialità; 
4. Promozione di nuovi talenti letterari e artistici;  
5. Potenziamento dell’attrattività dei territori della comunità ospitante;  
6. Trasposizione di opere letterarie in opere teatrali per le fasce giovanili e per i bambini; 

   
RITENUTO di approvare il progetto in parola, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante 
e sostanziale, del quale si condividono le finalità, le metodologie, il quadro economico e le partnership 
previste; 
 
DATO ATTO che al progetto hanno aderito: Zane Editrice, in qualità di partner tecnico, l’Istituto 
Comprensivo di Melendugno e l’Associazione Verba Manent; 

Con votazione unanime, 
DELIBERA 

Di richiamare e confermare le premesse e la narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Di approvare, al fine della richiesta di finanziamento per l'anno 2012, di cui alla legge n. 6/2004, il 
progetto dal titolo “Casi Letterari – Festival di Promozione della Lettura”, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che il costo complessivo del progetto di cui si richiede il finanziamento è pari ad Euro 
34.500,00 e che, in caso di esito favorevole, gli oneri a carico del bilancio comunale saranno limitati ad 
Euro 6.000,00, da prevedere nel bilancio di previsione 2012;  

Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile. 
 
 
DGC n. 207-2011 
 
 
 

1 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
Dalla sede municipale, lì 22/11/2011 
  
               Il Vicesindaco                                Il Segretario comunale 
        Mauro Russo                             Dr. Antonio Antonica 
        f.to all’originale                                                                                          f.to all’originale 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE, sottoscritto, attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del 

TUEELL e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009,  viene pubblicata sul sito internet del comune 

www.comune.melendugno.le.it  il 30/11/2011. 

La presente deliberazione viene comunicata ai Sigg. Capigruppo consiliari, con lettera n. 20726  in data  

22/11/2011. 

 
Melendugno, lì 30/11/2011 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Salvatore Gabrieli 
       f.to all’originale 
 

                 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITA' 
 
 
 
[ ]  La presente deliberazione diverrà eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U.E.L., trascorsi dieci  giorni dalla sua 
pubblicazione. 
 
[X ] E’ divenuta eseguibile in data  22/11/2011 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Melendugno, lì 30/11/2011. 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Salvatore Gabrieli 
       f.to all’originale 

 


